ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.08.2022                                   с. ПИЧАЕВО                                           № 170а

Об организации работы по реализации мероприятий регионального проекта

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

национального проекта «Образование» по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных организациях

На основании письма управления образования от 19.07.2022 №1.01-

28/3259 «О должности «советник руководителя общеобразовательной

организации по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями, в целях   организации работы по реализации мероприятий

регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации», национального проекта «Образование» по обеспечению

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в общеобразовательных

организациях, фopмиpoвaния кaдpoвoгo peзepвa cпeциaлиcтoв,

ocyщecтвляющиx вocпитaтeльнyю дeятeльнocть в oбщeoбpaзoвaтeльныx

opгaнизaцияx, ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Директору МБОУ «Пичаеская СОШ»:

   1.1. ввести в штатное расписание ставку «Советник директора по

воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными

объединениями»;

               1.2. создать условия для деятельности, в том числе рабочее место

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных организациях;

    1.3. организовать работу советника по воспитанию в соответствии с

целями, задачами и идеологией проекта.

   2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  главного

специалиста отдела образования администрации района С.В. Елисееву.

     Начальник отдела образования

     администрации Пичаевского района                                 Т.Н.Свищёва